
 

 

SPRAWOZDANIE NR 5510.2.2025 

STAROSTY DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

W POWIECIE DZIERŻONIOWSKIM ZA ROK 2024 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana zarządzeniem nr 87/2022 Starosty 

Dzierżoniowskiego z dnia 2 grudnia 2022 roku na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym. Zarządzenie Starosty Dzierżoniowskiego z roku 2019 w przedmiotowej sprawie, 

zostało uchylone z uwagi na upływajacą trzyletnią kadencję Komisji. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wspiera realizację zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami oraz strażami, a także zadań określonych w innych ustawach 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Bieżące informacje dotyczące działalności Komisji dostępne są na stronie internetowej Powiatu 

Dzierżoniowskiego w zakładce „Dla mieszkańca - Bezpieczeństwo, zarządzanie kryzysowe, obrona cywilna” 

oraz Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat. 

Do działań Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowanie projektu Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektów budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych z wykonywaniem 

zadań, o których mowa w pkt 1, 2, 4; 

7) opiniowanie zleconych przez Starostę zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, innych niż wymienione w pkt 2, 4, 5, 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1037



Skład osobowy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

Lp. Imię i Nazwisko Stanowisko 

1 Grzegorz Kosowski - 

Przewodniczący 

Starosta Dzierżoniowski  

2 Andrzej Bolisęga Wicestarosta  

3 Krzysztof Nawrot Radny Powiatu Dzierżoniowskiego 

4 Dariusz Gortych Radny Powiatu Dzierżoniowskiego 

5 Dariusz Kucharski Burmistrz Miasta Dzierżoniów  

6 Andrzej Hordyj Burmistrz Miasta Bielawa  

7 Rafał Pawłowski Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza  

8 Krzysztof Chudyk Burmistrz Miasta Piława Górna 

9 Dorota Konieczna - Enözel Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce 

10 Marcin Pięt   Wójt Gminy Dzierżoniów 

11 Jarosław Tyniec Wójt Gminy Łagiewniki  

12 insp. Monika Kudła-Myślicka Komendant Powiatowy Policji w Dzierżoniowie 

13 asp. sztab. Dariusz Szmigielski 
Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  

w Dzierżoniowie 

14 st. kpt.Sławomir Dudziński  
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Dzierżoniowie 

15 Krzysztof Serek -  Dyrektor Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie 

16 Blanka Uracz Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie 

17 Bartosz Szeremeta Prezes Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie 

18 Grażyna Wójcik 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Dzierżoniowie 

19 Halina Mądra 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

 - od 28.08.2021 

20 Krzysztof Umiński  
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

w Dzierżoniowie 

21 
Czesław Barwicki do dnia 

31.12.2024 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie 

22 Tomasz Morawiecki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie 

23 Elżbieta Jabrzyk 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie 

24 Maciej Smolarz Prezes Zarządu NZOZ Szpital Powiatowy  

w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

W 2023 roku w posiedzeniach Komisji brały udział osoby niebędące w stałym składzie Komisji, lecz 

realizujące zadania z obszaru bezpieczeństwa bądź wykazujące się szczególną wiedzą z określonej dziedziny, 

a także Skarbnik Powiatu Dzierżoniowskiego. 

- Działalność Komisji 

- 30 stycznia 2024 r.   

Sesja Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 

Tematem styczniowej sesji była m.in. syntetyczna ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w roku 2023 na terenie powiatu dzierżoniowskiego. Przewodniczący Komisji Grzegorz Kosowski – 

Starosta Dzierżoniowski przedstawił Wysokiej Radzie oraz zaproszonym gościom sprawozdanie z działalności 

Komisji. 

Przedmiotowe opracowanie dotyczyło w szczególności: 

• działalności Komisji w roku 2023; 

• poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu; 
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• realizacji zadań w ramach  Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  „Bezpieczny Powiat”; 

• działań edukacyjno - prewencyjnych; 

• inwestycji ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa; 

• modernizacji infrastruktury w aspekcie bezpieczeństwa. 

Pan Starosta podkreślał, iż bardzo istotnym czynnikiem w zakresie poprawy bezpieczeństwa jest 

prowadzenie przy współpracy wszystkich podmiotów systemu bezpieczeństwa działań edukacyjno - 

prewencyjnych. 

Ponadto roczne sprawozdania ze swojej działalności złożyli Wysokiej Radzie: 

• Komendant Powiatowy Policji w Dzierżoniowie; 

• Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie; 

• Sąd Rejonowy w Dzierżoniowie. 

Zgodnie z przyjętą formułą, przedstawiciele pozostałych służb, inspekcji, straży złożyli roczne 

sprawozdania ze swojej działalności na sesjach Rady Powiatu Dzierżoniowskiego w miesiącach lutym: 

• Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie; 

• Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej w Dzierżoniowie; 

• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dzierżoniowie; 

• Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie. 

W miesiącu marcu: 

• Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie; 

• Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu Oddziału 

w Dzierżoniowie; 

• Komendant Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Dzierżoniowskiego. 

- 11 czerwca 2024 r. 

Posiedzenie Komisji - „Bezpieczne Wakacje” 

11 czerwca 2024 roku w ramach funkcjonowania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie. 

W pierwszej części przedstawiono informację w zakresie zmian w składzie Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Przewodniczący Komisji poinformował, iż zmiany w składzie Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku podyktowane były zmianami na stanowiskach Wójta Gminy Dzierżoniów  

oraz Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza. 

Następnie Komendant Powiatowy Policji w Dzierżoniowie przedstawiła rys historyczny budynku 

pełniącego obecnie siedzibę Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie oraz scharakteryzowała strukturę 

organizacyjną jednostki, z podziałem na poszczególne wydziały i sekcje dzierżoniowskiej Policji. 

Kolejno omówiony został stan porządku publicznego i bezpieczeństwa w powiecie za okres styczeń – maj 

2024 roku. 

W zakresie działalności Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie stwierdzono, iż powiat 

dzierżoniowski zaliczany jest do miejsc bezpiecznych, ze znikomą ilością zdarzeń, które budzą sprzeciw 

społeczny. W dalszym ciągu odnotowuje się dużą ilość zdarzeń drogowych, które skutkują uszczerbkiem  

na zdrowiu uczestników ruchu drogowego, dzierżoniowska policja ukierunkowuje swoje działania 

zapobiegawcze w tym obszarze. 
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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie odnotowała większą ilość pożarów 

związaną z wypalaniem traw i roślinności. Dodatkowo odnotowano znaczny wzrost fałszywych zgłoszeń, które 

bezpośrednio związane były z automatyczną centralą pożarową zlokalizowaną w centrach handlowych, która 

po aktywowaniu obligatoryjnie uruchamiała jednostki przeciwpożarowe. Alarmy wynikały z niewłaściwego 

użytkowania centralek alarmowych. 

W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego nie stwierdzono odstępstw sanitarnych dotyczących właściwej 

higieny dzieci i młodzieży, higieny komunalnej jak i w zakresie żywieniowym. Nie stwierdzono również 

problemów z jakością wody dostarczanej przez poszczególne wodociągi. 

W odniesieniu do bezpieczeństwa weterynaryjnego w omawianym okresie nie wystąpiła żadna choroba 

podlegająca urzędowemu zwalczaniu. 

Także w obszarze bezpieczeństwa budowlanego nie stwierdzono przypadków zdarzeń noszących znamiona 

katastrofy budowlanej. W okresie styczeń - maj 2024 odnotowano spadek ilości załatwianych spraw przez 

inspekcję nadzoru budowlanego, a także zmniejszenie ilości ujawnienia tzw. samowoli budowlanych. 

W zakresie nadzoru nad infrastrukturą drogową nadmienić należy, iż w roku 2024 realizowano liczne 

inwestycje i remonty będące w zasobach Zarządu Dróg Powiatowych, w tym m.in.: 

- przebudowa drogi powiatowej nr 3004D w Piławie Górnej; 

- przebudowa drogi powiatowej 3021D Wojsławice - Piotrówek; 

- przebudowa drogi powiatowej 2878D Jaźwina - Kiełczyn; 

- budowa chodnika na drodze powiatowej 3014 D; 

- przebudowa mostu drogowego w miejscowości Ostroszowice; 

- budowa ścieżki rowerowej na drodze powiatowej 3005 D – Dobrocin - DK nr 8. 

Ponadto oceniono, iż 67 % nadzorowanych dróg nie wymaga żadnych działań naprawczych. 

W zakresie działalności  Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie w okresie styczeń - maj 2024 r. łącznie 

zrealizowano w poszczególnych wydziałach 11.472 spraw. Zrealizowano wiele inwestycji i modernizacji 

mających na celu usprawnienie prowadzonych postępowań, tj.: 

 części posiedzeń sądowych przeprowadzona była w trybie wideokonferencji, 

 wymiana przestarzałego sprzętu informatycznego, 

 wyposażenie 4 sal rozpraw Wydziału Karnego w sprzęt do rejestracji posiedzeń, 

 kontynuacja działań związanych z wprowadzeniem systemu RCP - elektronicznej rejestracji czasu pracy 

pracowników Sądu przy użyciu czytników kart, 

 pełne wdrożenie systemu EZD (Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją) do prowadzenia spraw 

z zakresu administracji i nadzoru w sądownictwie. 

Działalności Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie w odniesieniu do wpływu spraw przedstawia  

się w ilości 1104 - stanowi to podobną ilość jak w analogicznych okresach lat ubiegłych. 

W zakresie działalności Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie nie odnotowano istotnych zdarzeń 

nadzwyczajnych, mających wpływ na bezpieczeństwo. Dzierżoniowska Jednostka w ostatnim okresie 

zwiększyła swoją pojemność w zakresie możliwości przyjęcia osób osadzonych z 339 do 355 osób. 

W kolejnej części spotkania omówiono  przedsięwzięcia w zakresie realizacji zadań statutowych 

zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, pacjentów w aspekcie działalności w obszarze 

ochrony zdrowia i pomocy rodzinie. 

W zakresie działalności NZOZ Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie przedstawiono zrealizowane oraz 

planowane inwestycje, a także scharakteryzowano wdrażane plany i procedury mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa pacjentów oraz osób zatrudnionych w NZOZ Szpitalu Powiatowym w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

jak również dane statystyczne w zakresie prowadzonej działalności leczniczej. 
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W zakresie systemu opieki rodziny i ochrony zdrowia wykonywane były zadania organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W tym obszarze realizowane było 

wsparcie specjalistyczne poprzez poradnictwo psychologiczne, terapię psychologiczną oraz treningi 

kompetencji rodzicielskich. Prowadzony był również Ośrodek Interwencji Kryzysowej, wdrażane były projekty 

dla osób niepełnosprawnych, a także zapewniane miejsca w domu pomocy społecznej. 

W kolejnej części omówiono temat „Bezpiecznych Wakacji 2024”. 

Samorządy gminne i jednostki organizacyjne realizowały, niżej wymienione przedsięwzięcia: 

• organizację półkolonii i innych zajęć zorganizowanych; 

• organizację zajęć dla dzieci i młodzieży spędzających czas w mieście; 

• organizację w miejskich/gminnych ośrodkach kultury zajęć dydaktyczno-edukacyjnych; 

• udostępnienie basenów otwartych oraz innych miejsc strzeżonych wytypowanych do rekreacji nad wodą; 

• organizację akcji propagujących bezpieczny wypoczynek; 

• wdrożenie działań prewencyjnych zmierzających do wyeliminowania ryzykownych zachowań, 

zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży; 

• organizację wycieczek plenerowych, wyjazdów , gier terenowych; 

• organizację różnego rodzaju pogadanek, prelekcji edukacyjnych z przeznaczeniem dla osób spędzających 

wakacje w miejscu zamieszkania; 

Służby, inspekcje i straże powiatowe realizowały działania  w tym zakresie, tj.: 

• zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

• nadzór nad miejscami przygotowywania wypoczynku letniego na terenie powiatu dzierżoniowskiego; 

• realizacja projektów edukacyjno – prewencyjnych, a także wizyt grup zorganizowanych w siedzibach 

Straży Pożarnej i Policji; 

• zwiększenie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej spędzającej wakacje w miejscu 

swojego zamieszkania; 

• badanie jakości wody wszystkich funkcjonujących kąpielisk mających statut miejsc przeznaczonych  

do rekreacji; 

• kontrolowanie akwenów wodnych, posiadających status zakazu kąpieli; 

• kontrole stanu technicznego placów zabaw; 

• ograniczenie dostępu młodzieży do substancji zabronionych, takich jak alkohol, nikotyna czy środki 

psychoaktywne; 

• ograniczenie ilości czynów karalnych popełnianych przez nieletnich. 

W kolejnej części spotkania przedstawiono proponowane zmiany do Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat”. W maju 

br. przeprowadzono uzgodnienia z członkami Komisji Bezpieczeństwa w zakresie aktualizacji zapisów 

poszczególnych obszarów programu. Obszary określone w programie, główne tezy i cele programu pozostały 

aktualne i nie wymagały zmian. Natomiast wprowadzone zmiany dotyczyły m. in. dostosowania programu  

do obecnej sytuacji geopolitycznej. 

Ostatnia część spotkania dotyczyła procedury postępowania w przypadku wystąpienia zdarzenia 

kryzysowego na terenie składowiska „odpadów” przy ulicy Kilińskiego w Dzierżoniowie. Celem wdrożenia 

procedury było zminimalizowanie skutków oddziaływania na życie i zdrowie mieszkańców, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób zamieszkujących w bezpośrednim sąsiedztwie „składowiska odpadów” oraz 

zniwelowanie skutków skażenia środowiska, w tym wód gruntowych. W skrajnych przypadkach przewidziano 

ewakuację osób ze strefy zagrożenia oraz określono zasady ewakuacji osób ze specjalnymi potrzebami 

(niepełnosprawności ruchowe, osoby leżące wymagające stałej opieki medycznej). 
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- 25 listopada 2024 Posiedzenie Komisji  

25 listopada 2024 roku w ramach funkcjonowania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, odbyło 

się posiedzenie Komisji, które przeprowadzone zostało w sali szkoleniowej Aresztu Śledczego 

w Dzierżoniowie. 

W pierwszej części spotkania Dyrektor Aresztu Śledczego zaprezentował rys historyczny obiektów 

wchodzących obecnie w strukturę jednostki oraz przedstawił zasady funkcjonowania jednostki w aspekcie 

powiatowego systemu bezpieczeństwa. W swoim wystąpieniu zwrócił szczególną uwagę na współpracę 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, służbami, inspekcjami  i strażami, dzięki którym realizowane 

jest wiele wspólnych programów, projektów na rzecz mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego, co ma wpływ 

na resocjalizację osadzonych. 

W kolejnej części spotkania  przedstawiono założenia do budżetu powiatu na rok 2025 na zadania z obszaru 

bezpieczeństwa. Na realizację zadań z obszaru bezpieczeństwa Powiat otrzymuje dotacje z budżetu państwa  

za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. Na doposażenie Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego z budżetu powiatu przeznaczono 20.000,00 zł, ponadto na nieprzewidziane wydatki w tym 

zakresie zostało zabezpieczone 280.000,00 zł, jako rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe, które będzie 

uruchomione w razie wystąpienia takiej konieczności. W zakresie bezpieczeństwa na drogach powiatowych 

zostaną zrealizowane inwestycje za kwotę 20 mln złotych, z tym blisko 75 % z tej kwoty to środki pozyskane 

z budżetu państwa. 

Następna część spotkania poświęcona została zaproszonym gościom. Omawiana tematyka to: działalności 

Lasów Państwowych, zaopatrywanie w wodę pitną mieszkańców powiatu oraz ubezpieczenia w aspekcie 

wystąpienia zdarzenia losowego. 

Zadania związane z utrzymaniem bezpieczeństwa na obszarach leśnych realizowane są na wielu 

płaszczyznach, m.in.: 

• w zakresie ochrony p. pożarowej; 

• w zakresie bezpieczeństwa turystycznego; 

• w zakresie funkcjonowania Posterunku Straży Leśnej; 

• w zakresie bezpieczeństwa chorób zwierząt i chorób odzwierzęcych. 

W odniesieniu do tematyki zaopatrywania mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego w wodę pitną zadania 

realizuje spółka Wodociągi i Kanalizacja w Dzierżoniowie. Rocznie spółka dostarcza do odbiorców wodę pitną 

w ilości 3 mln m3 i obsługuje blisko 90 tys. osób. Obecnie spółka wykorzystuje różne alternatywne źródła 

poboru wody surowej do produkcji wody pitnej mającej na celu zapobiegnięciu sytuacji zaprzestania 

dostarczania wody do mieszkańców. Ponadto prowadzony jest szereg prac modernistycznych na sieciach 

wodociągowych a także automatyzacja poszczególnych procesów produkcji wody pitnej. 

W zakresie ubezpieczeń, w aspekcie zdarzeń negatywnych podkreślano jak istotne jest zawarcie właściwej 

umowy ubezpieczenia w kontekście wystąpienia zdarzeń losowych jak np.: powódź z września 2024 roku.  

W tym zakresie w powiecie dzierżoniowskim wsparcie merytoryczne udziela Biuro Ubezpieczeń Jednostek 

Administracji Publicznych, które również wsparło finansowo Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 

w działaniach mających na celu usuwanie skutków powodzi. 

Kolejna część spotkania dotyczyła oceny stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli za okres 

czerwiec - październik 2024 roku. Szczegółowe sprawozdania zostały złożone przez szefów poszczególnych 

służb, inspekcji  i straży, tj: 

- Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżoniowie; 

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie; 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dzierżoniowie; 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Dzierżoniowie; 

- Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie; 

- Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie. 
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Przedłożone sprawozdania potwierdziły, iż ogólny poziom bezpieczeństwa w powiecie dzierżoniowskim 

kształtuje się na stałym, wysokim poziomie. Działania wszystkich podmiotów powiatowego systemu 

bezpieczeństwa w drugim półroczu 2024 w szczególności skupiały się na przeciwdziałaniu skutkom 

wystąpienia powodzi, których koordynacją zajmował się Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

W zakresie porządku publicznego odnotowano spadek ilości popełnianych przestępstw a także ilości 

podejmowanych interwencji przez funkcjonariuszy na terenie powiatu dzierżoniowskiego, z porównywalnym 

analogicznym okresem roku poprzedniego. Nadal odnotowywana jest duża ilość przestępstw związanych 

z wprowadzaniem na rynek substancji psychoaktywnych - narkotyków. 

Wszystkie służby, inspekcje i straże podkreśliły, iż bardzo istotnym elementem wpływającym  

na bezpieczeństwo jest realizacja różnego rodzaju działań edukacyjno-prewencyjnych. W tym zakresie zgodnie 

z posiadanymi kompetencjami realizowane są działania wśród mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego oraz 

w placówkach oświatowych, a także przedszkolach. 

Z obszaru bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego oraz budowlanego nie odnotowano zdarzeń 

nadzwyczajnych. 

Działalność Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie w zakresie realizowanych spraw kształtowała się na 

podobnym poziomie jak w analogicznym okresie roku poprzedniego. W zakresie działalności Sąd Rejonowego 

w Dzierżoniowie przedstawiono plan na 2025 odnoszący się do: 

 wyposażenia 4 sal rozpraw Wydziału Karnego w sprzęt do rejestracji posiedzeń; także w trybie 

wideokonferencji; 

 dalszego rozwoju funkcjonalności wdrożonych w Sądzie systemów; 

 dalszego dostosowywania budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami; 

 wymiany przestarzałego sprzętu informatycznego. 

W odniesieniu do Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie odnotowano 7 zdarzeń nadzwyczajnych, 2 razy 

wystąpiła konieczność stosowania środków przymusu bezpośredniego. Priorytetem działalności Aresztu była  

realizacja  projektów z osobami pozbawionymi wolności poprzez realizowanie różnego rodzaju programów 

penitencjarnych, niwelujących posiadane przez nich deficyty, które doprowadziły ich do skazania na karę 

pozbawienia wolności. 

Następnie Komisja dokonała analizy ochrony zdrowia i pomocy rodzinie w powiecie dzierżoniowskim. 

W okresie czerwiec - październik 2024 r. w Szpitalu Powiatowym udzielono wg poniższego: 

- ilość świadczeń medycznych w oddziałach szpitalnych – 5359; 

- liczba wyjazdów ZRM – 3651; 

- liczba świadczeń udzielonych w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej – 5520; 

- liczb porad w ramach Izby przyjęć – 5802; 

- liczba świadczeń w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 5025. 

Najważniejsze inwestycje zrealizowane w roku 2024: 

- zakup ambulansu; 

- przebudowa i modernizacja budynków Szpitala w Dzierżoniowie; 

- zakup specjalistycznego sprzętu medycznego (zestaw laparoskopowy, aparat USG, sterylizatory, piły 

chirurgiczne, itp.). 

W obszarze pomocy rodzinie działania realizowane były wg poniższego: 

- piecza zastępcza; 

- wsparcie specjalistyczne (psycholog, pedagog, terapeuta); 

- wsparcie osób niepełnosprawnych; 

- działalność Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Dzierżoniowie; 
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- zapewnienie miejsc w Domu Pomocy Społecznej; 

- ochrona zdrowia. 

W kolejnej części spotkania omówiono realizację przedsięwzięć w gminach powiatu dzierżoniowskiego 

w roku 2024, zmierzających do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Działania m.in.: obejmowały: 

- przebudowa, modernizacja i rozbudowa dróg gminnych; 

- budowa chodników; 

- modernizacja sieci wodociągowej; 

- budowa sieci kanalizacyjnej; 

- modernizacja budynków mieszkalnych; 

- termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej; 

- przebudowa i rozbudowa obiektów sportowych; 

- modernizacja placówek oświatowych; 

- modernizacja oświetlenia gminnego; 

- poprawa czystości i porządku przestrzeni publicznej; 

- zapobieganie bezdomności zwierząt; 

- kontrole miejsc gdzie zakłócany jest spokój i porządek publiczny; 

- kontrole w punktach sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem sprzedaży alkoholu osobom 

nietrzeźwym bądź nieletnim. 

- prowadzenie działań informacyjnych wśród mieszkańców o miejscowych zagrożeniach. 

- organizowanie spotkań dzieci i młodzieży z funkcjonariuszami różnych służb; 

- organizowanie akcji oraz konkursów z obszaru bezpieczeństwa; 

- organizacja zajęć ze specjalistami z dziedziny szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Następnie przyjęto Plan Działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim zebranym za wspólną pracę na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz wyraził nadzieję na dalsze wspólne działania. 

W ostatniej części spotkania  Dyrektor dzierżoniowskiej jednostki penitencjarnej zaprosił uczestników 

spotkania do zapoznania się z podległą mu jednostką, poprzez przejście po poszczególnych obiektach Aresztu 

Śledczego w Dzierżoniowie. 

- Dofinansowanie KPP oraz KPPSP w roku 2024 

W roku 2024 z budżetu powiatu dzierżoniowskiego przeznaczono kwotę 45.000,00 zł dla Komendy 

Powiatowej Policji w Dzierżoniowie na zakup samochodu służbowego. Natomiast na potrzeby działalności 

Komendy Powiatowej PSP w Dzierżoniowie przeznaczono kwotę 49.814,00 zł na zakup specjalistycznego 

sprzętu hydraulicznego. 

- Działania priorytetowe w 2023 roku: 

W roku 2024 działalność wszystkich samorządów terytorialnych, służb, inspekcji i straży zdeterminowana 

była wystąpieniem w miesiącu wrześniu powodzi na terenie części kraju, w tym również powiatu 

dzierżoniowskiego. 

Wszelkie działania zabezpieczające, ratownicze, pomocowe koordynował Powiatowy Zespół Zarządzania 

Kryzysowego. W miejscu tym należy wspomnieć, iż w największym stopniu powódź objęła tereny gminy 

Dzierżoniów, Miasta Dzierżoniów, Miasta i Gminy Pieszyce oraz Miasta i Gminy Niemcza. Łącznie 

w powiecie dzierżoniowskim powodzią dotknięta została liczba 4344 osób. W czasie wszystkich działań 

ewakuowano łącznie 127 osób. 786 budynków mieszkalnych uległo zalaniu lub uszkodzeniu, natomiast 
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80 budynków gospodarczych było podtopionych. Szkody i straty w powiecie dzierżoniowskim zarówno 

w mieniu publicznym jak i prywatnym oszacowano na kwotę blisko 245 mln złotych, z czego w mieniu 

powiatowym straty oszacowano na kwotę ok. 55 mln złotych, głównie w zakresie infrastruktury drogowej. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednomyślnie, właściwie oceniła działania wszystkich 

podmiotów powiatowego systemu zarządzania kryzysowego zaangażowanych podczas wrześniowej powodzi. 

Niezwłocznie od wystąpienia powodzi rozpoczęto  zintensyfikowane działania humanitarne na rzecz osób 

poszkodowanych z terenu powiatu, w tym m.in. udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej. W tym zakresie 

Invest-Park Development Sp. z o.o z siedzibą w Wałbrzychu bezpłatnie użyczyła na rzecz powiatu 

dzierżoniowskiego halę rozładunkową przeorganizowaną na potrzeby uruchomienia powiatowego magazynu 

pomocy humanitarnej. Magazyn dedykowany był dla gmin, służb, inspekcji i straży ale również kierował 

bezpośrednią pomoc do poszkodowanych mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego, którzy bez zbędnych 

formalności mogli korzystać z asortymentu tam zgromadzonego. 

W trakcie działań pomocowych pozyskano na własność specjalistyczny sprzęt o wartości 1 mln zł 

niezbędny do niwelowania skutków wystąpienia zdarzeń o znamionach klęski żywiołowej(osuszacze, agregaty 

prądotwórcze, motopompy, myjki ciśnieniowe, zapory przeciwpowodziowe). 

W roku 2024 pozyskano i wydatkowano kwotę ok 300 tys. zł, z dotacji rządowych, samorządów 

terytorialnych, darowizn, na realizację niezbędnych prac zabezpieczających obiekty i infrastrukturę. W tym 

zakresie dokonano naprawy poszycia dachowego Powiatowego Centrum Opieki i Wychowania w Pieszycach, 

oraz pomieszczeń w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie i Zespołu Szkól nr 1 w Dzierżoniowie.  

Dokonano również doraźnej naprawy rowów przydrożnych przy drodze powiatowej nr 3014D. W ramach 

usuwania szkód  i strat pozyskano kwotę 1.7 mln zł na naprawę uszkodzonych poszyć dachowych oraz 

zalanych pomieszczeń w powiatowych placówkach oświatowych. W roku 2025 planowane 

jest wyremontowanie obiektów szpitalnych, które uległy uszkodzeniu na kwotę 113.00,00 zł, pochodzących 

z dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W latach 2025 - 2026 planowane są inwestycje drogowe  

na infrastrukturze powiatowej uszkodzonej we wrześniowej powodzi. W tym zakresie szkody i straty 

oszacowane zostały przez Komisję Powiatową oraz zweryfikowane i potwierdzone przez Komisję Wojewódzką 

na kwotę blisko 53 mln złotych. Z tego tytułu zostaną złożone wnioski do budżetu Państwa o sfinansowanie 

tych zadań, które w tej procedurze pokrywane są w 100 % z dotacji.  Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie 

złożyło również wniosek do Fundacji KGHM na dofinansowanie naprawy dachu w Zespole Szkół  

nr 1 w Dzierżoniowie. 

W roku 2024 priorytetowym działaniem w ramach Komisji Bezpieczeństwa była realizacja innowacyjnych 

projektów edukacyjno - prewencyjnych w szczególności ukierunkowanych na tematykę zagrożeń 

terrorystycznych. 

W tym zakresie we współpracy podmiotów powiatowego systemu zarządzania kryzysowego, 

przedstawicieli Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Zespołu Eksperckiego z Collegium Civitas 

z Warszawy oraz Polskiej Akademii Nauk przeprowadzono wykłady, warsztaty, ćwiczenia aplikacyjne 

i praktyczne dedykowane dla szerokiego grona odbiorców. 

W lutym 2024 roku zrealizowano projekt pn: „Z Bezpieczeństwem na Ty”, którego podstawowym 

założeniem była koordynacja i aktywizacja działań samorządów terytorialnych, placówek oświatowych, służb, 

inspekcji i straży oraz środowisk, zajmujących się zawodowo i społecznie problematyką bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. Dodatkowo projekt zakładał zwiększenie poczucia bezpieczeństwa oraz pewności 

siebie w sytuacjach zagrożenia, a co za tym idzie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach pod 

względem psychicznym i fizycznym. W ramach tego przedsięwzięcia zrealizowano konferencję, warsztaty, 

wykłady oraz ćwiczenia praktyczne. 

Tematyka projektu obejmowała: 

• „Zagrożenia ze strony sekt destrukcyjnych i kontrowersyjnych ruchów religijnych”, 

• „Reakcja na wykroczenie, a zgłoszenie przestępstwa – placówka edukacyjna”, 

• „Ryzyka wynikające z podatności młodzieży na uzależnienia”, 

• „Ustawa o działaniach antyterrorystycznych – co szkoła/instytucja musi, może, powinna?”, 

• „Współczesne bezpieczeństwo i zagrożenia”. 
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Projekt zrealizował Zespół Ekspercki z Collegium Civitas z Warszawy oraz Polskiej Akademii Nauk, 

specjalizujący się w profilaktyce i prewencji antyterrorystycznej, a także prowadzący badania nad ryzykami 

społecznymi i gospodarczymi. 

We wrześniu oraz listopadzie 2024 roku przeprowadzono kolejny projekty z obszaru bezpieczeństwa 

dotyczący współczesnych zagrożeń terrorystycznych. Celem projektu było podniesienie świadomości 

antyterrorystycznej funkcjonariuszy i urzędników administracji publicznej, przedstawicieli wszystkich szczebli 

jednostek oświatowych, a także zbudowanie odporności na tego typu zagrożenia. Ze względu na obecną 

sytuację geopolityczną przybliżone zostały  zagrożenia hybrydowe, na które w szczególności narażony jest 

nasz kraj. W wydarzeniu wzięli udział wójtowie, burmistrzowie, funkcjonariusze służb, straży i inspekcji, 

przedstawiciele placówek oświatowych,  przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, pracownicy administracji 

publicznej oraz samorządów terytorialnych, a także przedstawiciele m. in. Urzędów Stanu Cywilnego, Biura 

Ewidencji Ludności oraz branży IT. 

Projekt był współrealizowany przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego Delegaturę we Wrocławiu 

oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

W roku 2024 kontynuowano cykliczne programy i projekty prewencyjne, głównie skierowane do uczniów 

placówek oświatowych, podopiecznych przedszkoli, a także  niestrzeżonych uczestników ruchu drogowego. 

Przy udziale służb, inspekcji, straży, samorządów gminnych, placówek oświatowych, organizacji 

pozarządowych oraz prywatnych przedsiębiorców, zrealizowano szereg przedsięwzięć na rzecz mieszkańców 

powiatu dzierżoniowskiego, w tym m.in.: 

Lp. Projekt Opis 

1 Dystrybucja Karty ICE Dystrybucja autorskich Kart ICE podczas organizacji różnego rodzaju 

przedsięwzięć z obszaru bezpieczeństwa.  

2 Powiatowy Dzień 

Bezpieczeństwa- Dzień 

Europejski 

Głównym celem Dnia Bezpieczeństwa była edukacja mieszkańców powiatu, 

a w szczególności dzieci i młodzieży, jak zachowywać się w sytuacjach 

zagrożenia, udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej oraz przybliżenie 

działań służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie 

powiatu dzierżoniowskiego.  

Działania w tym zakresie ukierunkowane były również na bezpieczeństwo  

w okresie wakacyjnym ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa 

nad wodą, bezpieczeństwa w górach oraz w miejscu wypoczynku  

i zamieszkania. 

3 Bądź bezpieczny, 

bądź widoczny,  

Dystrybucja kamizelek odblaskowych oraz  odblasków podczas organizacji 

różnego rodzaju przedsięwzięć z obszaru bezpieczeństwa. Prowadzenie 

działań informacyjno-instruktażowych z mieszkańcami, szczególnie  

z obszarów wiejskich i miejsko-wiejskich, na temat obowiązku posiadania 

elementów odblaskowych po zmierzchu w terenie niezabudowanym. 

4 Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa 

Dystrybucja czujników tlenku węgla. Podniesienie świadomości wśród 

mieszkańców z zagrożeń płynących ze skutków zatruć tlenkiem węgla oraz 

zminimalizowanie przypadków zatrucia tlenkiem węgla.  

5 Lustracja obiektów 

zabytkowych 

Działania mające  na celu sprawdzenie obiektu zabytkowego pod względem 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, budowlanego, zabezpieczenia przed 

przestępczością oraz zabezpieczenia konserwatorskiego. 

6 Edukacja w obszarze 

bezpieczeństwa 

Przeprowadzenie pogadanek, prelekcji, warsztatów w zakresie 

bezpieczeństwa w placówkach oświatowych, w miejscach użyteczności 

publicznej podczas różnego rodzaju spotkań służb z mieszkańcami powiatu. 

7 Edukacja - internet Zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu oraz mediach 

społecznościowych poradników, informatorów dotyczących bezpieczeństwa  

oraz zamieszczenia bieżących informacji o możliwości wystąpienia 

potencjalnych zagrożeń.  
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Zaangażowanie członków PKBiP w projekty kierunkowe z obszaru bezpieczeństwa : 

Lp. Projekt 

1 Konkurs „Bądź bezpieczny na drodze”  

2 Konkurs „Wolni i bezpieczni” 

3 Turniej wiedzy pożarniczej  

4 Ćwiczenia praktyczne służb ratowniczych – Zbiornik wodny Sudety – Bezpieczne Wakacje 

5 Ćwiczenia aplikacyjne – Zakład Dużego Ryzyka - Selena Industrial Technologies Dzierżoniów 

6 Ćwiczenia praktyczne służb ratowniczych –Zagrożenie terrorystyczne 2024 – Libra Dzierżoniów 

Działania w roku 2025 

Priorytetem działania Komisji na rok 2025 będzie m.in. kontynuacja realizacji zadań w poszczególnych 

obszarach zawartych w Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego „Bezpieczny Powiat”. W szczególności działania ukierunkowane będą  

na edukację i prewencję w zakresie zagrożeń mających największy wpływ na poczucie bezpieczeństwa 

obywateli. Komisja Bezpieczeństwa wytypowała taki obszar na szeroko rozumiane zagrożenie terrorystyczne, 

zarówno kinetyczne a także hybrydowe, w szczególności zapobieganie cyberterroryzmowi. Prowadzone 

analizy pod kątem skuteczności poszczególnych realizowanych projektów z obszaru bezpieczeństwa wykazały, 

iż najbardziej efektywne oraz mające największy wpływ na podniesienie poczucia bezpieczeństwa, 

minimalizujące tym samym poczucie zagrożenia, są przedsięwzięcia wykonywane w obszarach szeroko 

rozumianej edukacji i prewencji. 

Kolejnym priorytetowym  przedsięwzięciem  Komisji będzie nadzór w zakresie wykonywania zadań przez 

organy ochrony ludności i obrony cywilnej w świetle nowego ustawodawstwa w tym zakresie tj: ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 o ochronie ludności  i obronie cywilnej. 

Komisja wspierać będzie również wszelkiego rodzaju inwestycje, których efektem będzie poprawa szeroko 

pojętego bezpieczeństwa, w tym budowa i modernizacja infrastruktury drogowej, wodociągowej, 

energetycznej, a także bezpieczeństwa zdrowotnego w powiecie dzierżoniowskim. 

W szczególności działania zostaną ukierunkowane na wsparcie budowy nowoczesnej hali magazynowej 

przeznaczonej na funkcjonowanie powiatowego magazynu interwencji kryzysowej, mającej na celu 

usprawnienie systemu dystrybucji różnego rodzaju asortymentu w sytuacji zaistnienia zdarzeń kryzysowych 

a także zdarzeń o znamionach klęski żywiołowej. 

- Podsumowanie: 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ocenia rok 2024 pod kątem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego jako zadowalający. 

Wdrożone w latach ubiegłych działania realizowane przez poszczególne samorządy terytorialne, służby, 

inspekcje i straże, jednostki organizacyjne powiatu i gmin, organizacje pozarządowe, podmioty prywatne 

potwierdziły, iż przyjęta przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku strategia z obszaru 

bezpieczeństwa była właściwa. Analizowane raporty oraz statystyki poszczególnych podmiotów powiatowego 

systemu bezpieczeństwa potwierdziły, iż powiat dzierżoniowski zalicza się do miejsc bezpiecznych, 

z minimalną ilości zdarzeń, które w rażący sposób naruszają ład i porządek. 

W zakresie wystąpienia różnego rodzaju zdarzeń kryzysowych Komisja pozytywnie opiniuje pracę 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jako organu odpowiedzialnego za wszystkie realizowane 

działania w tym obszarze, w szczególności w aspekcie wystąpienia wrześniowej powodzi. 

Szczegóły poszczególnych posiedzeń znajdują się w protokołach dostępnych w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 
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Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

- Opracował: 

Wydział Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie 

Dyrektor Wydziału – Grażyna Wójcik 

Sporządził:  

Łukasz Łoś – starszy inspektor 

Dzierżoniów, dnia 8 stycznia 2025 r. 

Starosta Dzierżoniowski: 

Grzegorz Kosowski 
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